K, A. 1713, Reg. July, 63.

## 379.

*24 Iulie, 1713.*

## Stiri trimise de Brâncoveanu lui Stainville.

Quemadmodum nuper memoratum est, copiae Turcicae confluunt per mare et siccum Baban, Benderum; Sackezy et Hotinuni, dicunturque congregari ad 60<sup>m</sup>. in praedictis locis, sine Tartaris, quorum posteriorum ad 40<sup>m</sup>. esse poterunt, et uti fertur, hi sunt transituri Niester ad observandos Polonos et Muscovitas. Tormienta etiam magna et parva cum suis necesariis feruntur, dimissa ad 300, per mare Constantinopoli atque Adrianopoli et uti volunt aliqui, pars copiarum convenientium Stanislauum Bendero in Poloniā ducet, quo stabilito, rex Sveciae sequetur, quod hinc magis argumentum, quid nulla resolutio misso ablegato Palatino Masoviae hactenus à Portā data, pars verò altera Hotinuni omni diligentia aedificabit, quod huc expressus à Serascherio Abdi Bassa constituto Bendero missus retulit, quo et hinc sunt missi operarij 2500 cum 1000 currubus. Praeteritis proxime diebus etiam Muſti est depositus, ignotum quā de causā et constitutus Azovij Bassa, qui ante strangulatum Vezirium, Vezirius

fuerat, post hoc Capitan Bassa sive Admiralis maris, nunc Azo-viensis Commendans, jussus est dare 80 bursas ante discessum ad Commendam suam. Adeò providetur aerario, ut licet sumptus belljici siant, aerarium semper plenum per degradationes et spolia maneat.

K. A. 1713, Exp. August, 110.

### 380.

25 Iulie, 1713.  
Bucureşti.

Brâncoveanu către Stainville.

*Excellentissime Domine, Domine Colendissime,*

Inclusae Adrianopoli recommendatae mihi pro promotione venerunt, quas pro ultranea ididem transmissione Excelentiae Vestrae commendo. Cum omnia confusa sunt. veritas eapropter haberè nequit; Bassa Benderensis Serascherius denominatus pro commenda militiae sese congregantis et Hotino aedificando dicitur in itinere esse versus Sackezy ad pontes extuctos, ut jbi conveniat cum caeteris eo comeantibus Bassis, ulterioresque ordines percipiat, quid agendum. Annona in Moldaviam devecta trahitur per fluvium Brudt in Danubium et consequenter in Sackczy, quo fine, tempus dabit. Multi etiam ante aliquot dies sessionis suaे casum habuit. Halil Bassa, clamatus Serascherius nuper ad Hotinum, reformatus, Bellgradumque missus, uti praeteritis significatum, ipso in itinere per alios ordines jussus ire in Bosnię in Herczegovina nuncupatum locum dejectae sortis, ad commutationem equi cum asino. Quid demum tantum chaos parturiet, relinquitur temporibus. Quibus respectuosissimo affectu maneo. Excellae Vestrae,

*Bukuresti, 25 Iulij 1713.*

Promptissimus et paratissimus servus  
COSTANDIN BRĂNVOVEANUL.

Ibid.

## 381.

*3 August, 1713.  
Bucureşti*

Acelaşi către acelaşi.

*Excellentissime Domine, Domine Colendissime,*

Binas humanissimas Excellentiae Vestrae, unam de 23, alteram de 28 delapsi mensis, eodem tempore accepi; inclusas ad D. Fleischman sonantes promptâ occasione promovi, ab ipso autem praesentes reaccludo, certi orans Excellentiam Vestram, demum etiam quaecunque molimina adversus Augustissimam Domum Austriacam, suasque provincias, mihi nota, fideliter ac sine luce ex devotione mea, uti prius semper ita indesinenter significaturus sum; tantisper pro modo me commendans gratae amicitiae maneo,

Excellae Vrae,

*Bukureşti, 3 Augusti, 1713.*

Promptissimus et paratissimus servus  
COSTANDIN BRĂNCOVEANU.

P. S. Quia ab intitulata in praesentibus literis D<sup>na</sup> in literis  
Excellae Vrae vidi suas accepi hinc ad earum ejus responsorias pro  
promotione recommendo.

Ibidem.

## 382.

*3 August, 1713*

*Ştiri trimise de Brâncoveanu lui Stainville.*

Bendero notificatur, quod constitutus Abdi Bassa Serascherius  
sive Commendans generalis super numerosum exercitum con-  
fluentem ad Ilotin [quo et annona copiosa hactenus comportata,  
ex sede Principali Moldaviae, Iassi nuncupata, per amnem Brudt  
dictum, trahitur in Danubium, inde beneficio aquae ad Sackezi,  
ac demum ultro promovetur ad signata loca], hodie, id est 3  
praesentis Augusti, sit moturus ad copias in Soroka expectantes,  
ubi etiam cum Channo Tartarorum caeterisque Bassis conventu-  
rus, inde Hotinum, quod aedificari fama pervenebit quidem, ast

sub hoc praetextu alia molimina intenduntur, uti volunt multi, versus Poloniam cum Stanislao quid vigorosi sumpturi, quod tempus docebit 1.

Ibidem.

### 383.

*22 August, 1713.*

*Potlogi,*

Griener către Stainville.

*Excellenissime Domine, Domine Gratosissime,*

Sub 16 ad me includere placitas debita reverentia accepi, et meo Domino Principali, cum affectuosa veneratione ad se in meis injunctă, deposită consignavi; quae et prima occasione accuratè ad intitulatum Dominum promovebuntur. Adjungere solum queo ad contentam in folio separato à meo Domino Principali ad Excellentiam Vestram communicationem, quod licet copiae insidelium ab ipsis una cum Tartaris divulgantur ad 200<sup>m</sup>; id tamen computum oculatorum testium inde notitiam dantium, non ultra 140<sup>m</sup>. actu consistentium ad Zogara locum dictum penes Brudt fluvium, ignorantium quid incepturni sunt, siquidem Stanislaus sit invitus remissus Benderum. Volunt nonnulli quod hic actus sit signum pacis etiam cum Republica Polona et rege Augusto, cuius legatus dicitur memoriale porrexisse Sulthani, continens ut bene pensitet Porta suam intentionem versus Poloniam directam, et sciat regem Augustum esse legitimum, etiam confederatum cum magnis potentiis, interim brevi tempus eorum operationem expeditiohemve in nullitatem fors convertet. Caeterum, uti prius ita nunc, demisse supplico Excellentiae Vestrae pro restantiis meis finiendis; quandoquidem jam annus integer defluerit, in quo gratiosam Excellentiae Vestrae annuentiam desuper obnixę flagitans praestolor; etsi ita annuere gratiose placuerit Excellentiae Vestrae, possem easdem a meo Domino Principale hic accepere intuitu computus quittandi, quam is cum Domo ibidem monetaria habet, in quibus uberiorem informationem

1 Anexa la scrisoarea precedentă.

Il<sup>l</sup>mu<sup>s</sup>Dominus Haann Excellentiae Vestrae dāre poterit. Proinde gratioſo desuper expectans responsum, me almae gratiae obnixā veneratione commendo manens,

Excellentiae Vestrae,

Potloczy, 22 Augusti, 713.

K. A. 1713, Exp. September, 26.

Devotissimus·hamillimus

ſervus

PETRUS GRIENNER.

Anexate la această scrisoare mai sănt și următoarele știri,  
de același].

Scribitur ex castris infidelium, prope Cziczoram locum dictum in Moldavia sitis, quod per ordines allatas à Portă pér certum Capeczi Bassa ad Serascherium, invitus licet Stanislaus, [qui nuper significabatur castra turcica sequi], cum suis adhaerentibus et Socino Generale cum 700 Spahijs, reductus sit Benderum; quo instinctu et fine haec facta sunt, tempus circumstantias adoperiet.

[Altele din Septembrie].

Legatus Poloniae una cum Inviatò à Gollz 9<sup>na</sup> hujus apud Vezirium habuere audientiam per semialternam horam; propositio legati erat, cur Porta regem Augustum, ut legitimum, cum quo et pacem Carlovicij sancivit, agnosceret detrectet, super quam propositionem responsum Vezirii simile: Portam regem Augustum omnino pro legitimo agnoscere et pacem initam ad pacta servare, quod autem Stanislaum visa fuit protegere et ejus pacatum suscipere, provenit ex supplicationibus, tum suis, tum suorum adhaerentium persuadentiam Portae neminem Polonorum desiderare Augustum, deprehenso autem dolo ac fallacia, ipsum Stanislaum ex castris cum omnibus suis obsseclis[?] reductum Benderum, cui una cum suis adhaerentibus desideratur induſſio et gratia redeundi, et propriis fruendi bonis, quod et compromissum est Vezirio ab Ablegato. Insuper literae ad Serascherium et Channum Tartarorum exaratae [qui dicuntur 2 horis ab Chottino caſtra metari, nihilque hactenus incepisse] tenoris, ut sub poena capitis foedus Czarloviczenſe servant, nihilque contra Polonię vel

minimum tentare sinant, quae literae ante dimissionem Legato perfectae feruntur.

Legatus Muschoviae novus 11<sup>ma</sup> hujus pompose suum ingressum tenuit Adrianopolim, ob viam ipsi fuere, Sulthani magni czauus cum aliis Portae officialibus ac 100 Ianiczaris, tum obsidibus Muschovitis equitibus 30, peditibus 36, duobus quadrantibus horae procul Adrianopoli, sic cum pompa introductus, magnos honores cepit, et proxime audience potiri Sulthani magni una cum Poloniae Oratore dicitur, pacis sanciendis sper ?. Post Bajerlaq, quod est Pasha infidelium, fertur Sulthanus Constantinopolim moturus, tempus omnium memoratorum veritatem dabit. Rex Sveciae una cum suis cunctis hominibus et Legato confirmatur in unum locum conclusus.